
monitor hyde park
8 MAKROEKONOMIKA

13 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
14 KOMENTÁŘ PETRY PEL ANTOVÉ
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 TRH NEMOVITOSTÍ

V českých nemovitostech mají dva 
Nizozemci 1,87 miliardy eur

21 REMONVOS
Klienti už nechtějí montovny, 
ale technickou inteligenci, říká 
spolumajitel a šéf developerského 
koncernu CTP 

26 LETECKÝ PRŮMYSL
Navzdory recesi jde letecký průmysl 
nahoru. České i zahraniční společnosti 
v tuzemsku rozšiřují výrobu 

28 INSOLVENCE
Bolek Polívka nečekaně prodal 
své pozemky podnikateli Seidlovi, 
konkurz na jeho farmu se značně 
komplikuje 

30 VĚDA A VÝZKUM
Nečas bude v Moskvě vysvětlovat 
vlažný přístup Čechů ke společnému 
jadernému výzkumu i к tendru na 
dostavbu Temelína 

32 BORIS VOSTRÝ
V kauze harvardských fondů byl 
dlouho ve stínu Viktora Koženého. 
Jeho role ovšem byla klíčová

34 LEGISLATIVA
Boj s korupcí zplodil další novelu 
zákona o hospodaření obcí a krajů. 
Starostové v ní vidí nárůst byrokracie 

36 DRUŽICOVÉ NAVIGACE
Přínos evropské satelitní agentury pro 
českou metropoli je sporný. Do Prahy 
se jezdí pro razítka, byznys s daty ale 
zůstane v západní Evropě 

38 INSOLVENČNÍ ŘÍZENÍ
Soudy začínají rozhodovat o sankcích 
za šikanózní insolvenční návrhy 
a fiktivní pohledávky

global
40 ŠPANĚLSKO

Předpokládat, že Madrid snadno 
a rychle splatí své závazky a dočká se 
rychle oživení, není realistické

44 RUSKO
Gastarbeitři se v Rusku ocitají v roli 
vyděděnců - a podle toho se také ve 
své nové, ale poněkud macešské vlasti 
chovají

47 BARMA
Barma prochází řadou změn, díky 
nimž EU zrušila ekonomické sankce. 
Řada bývalých potentátů někdejší 
junty přitom vyměnila armádu za 
byznys

48 FINANČNICTVÍ
Připravovaná unijní daň z finančních 
transakcí dopadne na všechny 

50 E-GOVERNMENT
Financování elektronizace státní 
správy z fondů EU komplikuje 
politická a úřednická nestabilita

52 KOHEZNÍ POLITIKA EU
Riziko, že prostředky z rozpočtu EU 
nebudou vyčerpány včas, je poměrně 
vysoké

53 BANKOVNICTVÍ
Účtování ceny či její části paušálem je 
běžné v celé řadě odvětví

54 MANAŽERSKÝ PANEL 
Konsorcium MIR. 1200 nabízí 
ponechat přes 70 procent z celkové 
částky kontraktu v tuzemsku

55 PRÁVO & BYZNYS
Blíží se zásadní změna odpadové 
legislativy. Má smysl? Bude drahá?

light
56 REKLAMA

Zpočátku se českým divákům nový 
typ reklamy na televizní obrazovce 
moc nelíbil. Na jedné straně byly 
jejich stížnosti, na druhé stamiliony, 
o které product placement zvýšil 
zisky televizním stanicím. Nyní už 
neprotestují

61 VÍNO
Původně se vína exportovaná 
z Portugalska na britské ostrovy 
dolihovávala - neboli fortifikovala - až 
před přepravou lodí. Pak se ale něco 
zvrtlo a od té doby je portské víno čím 
dál populárnější

62 IL GIARDINO RESTAURANT
Odhlédnuto od vysoko nastavených 
cen restaurace hotelu NH Prague 
situovaná nad tunelem Mrázovka 
potěší autentickou italskou kuchyní


